Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 147 26/11/2015  Pág: 1

Licitações e Compras
TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 55/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição
de 02 (dois) veículos 0 km e 01(um) veículo ambulân-
cia simples remoção 0 km para atendimento a pacien-
tes em tratamento fora do domicílio.
Para atender o Fundo Municipal de Saúde,  conforme
estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em
todo a sua tramitação atendida a legislação perti-
nente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 02 E 03.
PAVEPE PARÁ DE MINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA -
CNPJ Nº - 19.807.015/0001-94
VALOR TOTAL DE R$172.255,32 (CENTO E SETENTA
E DOIS REAIS E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO
REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

   Igaratinga, 25 de Novembro de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado
do PL n° 99/15,  Pregão Presencial n°- 57/15 e Reg-
istro de Preço n° 32/15. Objeto: Aquisição eventual
e futura de medicamentos. GANHADOR: Não houve
interessados.

Igaratinga, 25 de Novembro de 2015.
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado
do PL n° 96/15 e  Pregão Presencial n°- 54/15. Objeto:
Contratação de microempresas - me, empresas de
pequeno porte - epp ou equiparadas para prestação
de serviço de perfuração e instalação de três poços
raso (semi-artesiano). GANHADOR: Não houve inter-
essados.

Igaratinga, 25 de Novembro de 2015.
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 106/15, Pregão Presencial n° 61/15
e Registro de Preço n° 35/15, do tipo menor preço.
Objeto: Aquisição eventual e futura de dieta alimen-
tar. Abertura dia 11/12/2015 às 09:00h. Dotação
Orçamentária: Ficha – 275. O edital  encontra-se na
Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 25/11/15
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 147 – 26/11/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00994   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64
e, Lei Municipal Nº 1293 / 2014
CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.2031                        Acoes c/Recursos do Q.E.S.E.

          3.3.90.30.00               073  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.0003.2032                        Manutencao Programa Transp. Escolar

          3.3.90.30.00               079  Material de Consumo 5.000.00

5.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

02.07                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

02.07.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  10.302.0043.2066                        Programas/Servicos Saude Municipio

          3.3.90.30.00               275  Material de Consumo 3.000.00

3.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.08                                     SERVICOS DE SANEAMENTO

02.08.01                                  SERVICOS DE SANEAMENTO

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.1702                             SANEAMENTO GERAL

  17.512.1702.2073                        Manutencao Sistemas de Esgotos

          3.3.90.30.00               324  Material de Consumo 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 15.000.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.131                                  Comunicacao Social

  04.131.2711                             DIVULGACAO OFICIAL

  04.131.2711.2017                        Programa Divulgacao e Comun. Social

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 147 – 26/11/2015

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00994   /2015
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

          3.3.90.39.00               054  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000.00

15.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL: 15.000.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

                      IGARATINGA, 13 DE  NOVEMBRO  DE 2015

FABIO ALVES COSTA FONSECA

CPF: 045.570.456-26

PREFEITO MUNICIPAL

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br